

**Nibe Varmeværk a.m.b.a.**

Hobrovej 46  
9240 Nibe

**CVR-nummer:68 72 60 18**

**ÅRSRAPPORT**

1. januar - 31. december 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25. april 2023

Dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

### **Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4

### **Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger .....	7
Hoved- og nøgletal .....	8
Ledelsesberetning .....	9

### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

Anvendt regnskabspraksis.....	10
Resultatopgørelse .....	13
Balance .....	14
Egenkapitalopgørelse .....	16
Noter.....	17

SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	Nibe Varmeværk a.m.b.a. Hobrovej 46 9240 Nibe
	Telefon: 98 35 14 09
	Hjemmeside: <a href="http://www.nibevarmevaerk.dk">www.nibevarmevaerk.dk</a>
	E-mail: <a href="mailto:nibe@nibevarmevaerk.dk">nibe@nibevarmevaerk.dk</a>
	CVR-nr.: 68 72 60 18
	Stiftet: 18. oktober 1964
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Ole Johansen, formand Søren Nord Rødkjær Erik Droob Claus Sørensen Anders Thode
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank
<b>Advokat</b>	Kjær Advokatfirma
<b>Revisor</b>	Redmark Godkendt revisionspartnerselskab

HOVED- OG NØGLETAL

	2022	2021
<b>HOVEDTAL</b>		
Nettoomsætning .....	69.097.092	40.124.436
Resultat af primær drift .....	3.244.121-	7.477.365-
Resultat af finansielle poster .....	546.221-	146.526-
Årets resultat .....	3.790.342-	7.623.891-
Anlægsaktiver.....	19.769.078	21.823.528
Anlægsfinansiering.....	15.557.535-	16.300.488-
Balancesum .....	54.225.690	43.614.812
Egenkapital.....	3.210.567	3.210.567
<b>NØGLETAL</b>		
Solgt enheder (MWH).....	36.102	41.962
Afregningspris (kr./MWH) .....	750 / 1.000	370
Budgetpris næste år (kr./MWH).....	800	750
Graddage (normalåret 3.112) .....	3.008	2.828



## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i produktion og salg af varme til andelshaverne samt produktion og salg af el til det frie marked.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Der henvises til resultatopgørelse og balance vedr. den økonomiske udvikling.

Årets resultat før årsreguleringer blev et underskud på kr. 3.790.342.

Årets resultat anses som utilfredsstillende. Afregningsprisen i årsopgørelsen blev på kr. 750 pr. MWH for 1. halvår og kr. 1.000 pr. MWH for 2. halvår mod budgetteret kr. 750 pr. MWH for hele året.

### **Den forventede udvikling**

Der er budgetteret med en varmepris på kr. 800 pr. MWH i budgettet for 2023 med uændret effektafgift og faste afgifter.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

	2022	2021
1 Nettoomsætning .....	69.097.092	40.124.436
2 Produktionsomkostninger.....	66.079.358-	41.465.891-
Andre eksterne omkostninger.....	1.761.197-	2.290.075-
Personaleomkostninger .....	1.953.867-	1.725.618-
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	2.546.791-	2.120.217-
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>3.244.121-</b>	<b>7.477.365-</b>
Andre finansielle indtægter .....	704	774
Andre finansielle omkostninger .....	546.925-	147.300-
<b>ÅRETS RESULTAT FØR ÅRSREGULERINGER</b> .....	<b>3.790.342-</b>	<b>7.623.891-</b>
Årets over/underdækning .....	3.790.342	5.523.891
Tilbageført tidligere års henlæggelse .....	0	2.100.000
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>0</b>	<b>0</b>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022

## AKTIVER

	2022	2021
3 Grunde og bygninger.....	100.000	125.000
3 Målere og ledningsnet.....	1.346.461	1.639.458
3 Andre anlæg.....	4.380.971	5.126.855
3 SRO-anlæg.....	1.717.885	2.145.093
3 Driftsmidler.....	9.423	66.069
3 Varmepumpe og elkedel.....	12.202.988	12.709.703
<b>Materielle anlægsaktiver .....</b>	<b>19.757.728</b>	<b>21.812.178</b>
Deposita.....	11.350	11.350
<b>Finansielle anlægsaktiver .....</b>	<b>11.350</b>	<b>11.350</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER .....</b>	<b>19.769.078</b>	<b>21.823.528</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	5.100.028	3.656.649
Afregningskonto forbrugere.....	1.215.750	1.199.239
Underdækning til indregning i kommende års priser.....	7.820.079	4.029.737
Andre tilgodehavender.....	9.233.722	3.212.799
Periodeafgrænsningsposter.....	0	13.224
<b>Tilgodehavender .....</b>	<b>23.369.579</b>	<b>12.111.648</b>
<b>Likvide beholdninger .....</b>	<b>11.087.033</b>	<b>9.679.636</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>	<b>34.456.612</b>	<b>21.791.284</b>
<b>AKTIVER.....</b>	<b>54.225.690</b>	<b>43.614.812</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022  
PASSIVER

	2022	2021
Virksomhedskapital.....	3.210.567	3.210.567
<b>EGENKAPITAL .....</b>	<b>3.210.567</b>	<b>3.210.567</b>
Prioritetsgæld .....	14.812.680	15.555.488
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>14.812.680</b>	<b>15.555.488</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser.....	744.855	745.000
Kreditinstitutter .....	3.937.868	2.701.564
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	17.957.542	19.063.199
Afregningskonto forbrugere .....	13.484.014	2.160.160
Anden gæld .....	78.164	178.834
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>36.202.443</b>	<b>24.848.757</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b> .....	<b>51.015.123</b>	<b>40.404.245</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>54.225.690</b>	<b>43.614.812</b>

4 Skatteforhold

5 Eventualforpligtelser

Ud over den pantsikrede gæld er der ikke stillet sikkerhed over for pengeinstitut. Der er for prioritetsgæld stillet sikkerhed i grunde og bygninger.

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2022	2021
Virksomhedskapital primo .....	3.210.567	3.210.567
<b>Virksomhedskapital ultimo .....</b>	<b>3.210.567</b>	<b>3.210.567</b>
<b>EGENKAPITAL .....</b>	<b>3.210.567</b>	<b>3.210.567</b>



## NOTER

	2022	2021
<b>1 Nettoomsætning</b>		
Forbrugsafgift.....	30.725.759	15.519.198
Effektafgift.....	6.847.088	6.750.699
Faste afgifter.....	2.143.682	2.114.665
Gebyrer.....	21.910	18.445
Regulering af forbrug.....	140.195	220.717
Salg af el.....	29.218.458	15.500.712
	<hr/>	<hr/>
<b>Nettoomsætning i alt.....</b>	<b>69.097.092</b>	<b>40.124.436</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>2 Produktionsomkostninger</b>		
Gasforbrug varme- og el produktion.....	54.025.600	39.820.424
Refusion naturgasafgift.....	448.090-	794.971-
Refusion metan afgift.....	71.383-	97.200-
Køb af spædevand og kemikalier.....	14.548	17.671
Elforbrug.....	11.458.372	1.065.669
Vandforbrug.....	29.083	55.789
Gebyr Forsyningstilsynet.....	16.972	42.491
Vedligeholdelse motorer.....	903.190	1.009.187
Vedligeholdelse i øvrigt.....	114.542	284.469
Serviceabonment motorer.....	5.720	6.735
Øvrige driftsomkostninger - fittings, jernrør m.v.....	30.804	55.627
	<hr/>	<hr/>
<b>Produktionsomkostninger i alt.....</b>	<b>66.079.358</b>	<b>41.465.891</b>
	<hr/>	<hr/>

NOTER

	Grunde og bygninger	Målere og Ledningsnet	Andre anlæg	SRO Anlæg	Driftsmidler	Varmepumpe/ Elkedel	Lav temperaturs veksler
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>							
Kostpris, primo .....	4.076.653	16.527.141	13.461.115	2.990.464	432.107	14.493.771	2.695.496
Tilgang i årets løb .....	0	0	0	0	0	492.341	0
Kostpris 31. december 2022	4.076.653	16.527.141	13.461.115	2.990.464	432.107	14.986.112	2.695.496
Af-/nedskrivninger, primo .....	3.951.653-	14.887.683-	8.334.260-	845.371-	366.038-	1.784.068-	2.695.496-
Årets af-/ nedskrivninger .....	25.000-	292.997-	745.884-	427.208-	56.646-	999.056-	0
Af-/nedskrivninger 31. december 2022	3.976.653-	15.180.680-	9.080.144-	1.272.579-	422.684-	2.783.124-	2.695.496-
<b>Materielle anlægsaktiver i alt.....</b>	<b>100.000</b>	<b>1.346.461</b>	<b>4.380.971</b>	<b>1.717.885</b>	<b>9.423</b>	<b>12.202.988</b>	<b>0</b>

## NOTER

2022

2021

### 4 Skatteforhold

Selskabet er ved overtagelse af kraftvarmedelen fra Elsam A/S blevet skattepligtig fra 01.07.06. På grund af store skattemæssige afskrivningssaldi på anlægsaktiver bliver der ikke tale om skattebetaling, hverken i år og formentlig heller ikke i de nærmest kommende år.

Der påhviler ingen udskudte skatter, idet den skattemæssige værdi af anlægsaktiver og underskud til fremførelse overstiger den bogførte værdi.

Skatteaktivet er ikke medtaget i balancen.

### 5 Eventualforpligtelser

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har rejst en sag mod Nibe Varmeværk A.m.b.a. og 48 andre de centrale kraftvarmeværker vedrørende disses aftale med Effekthandel ApS om indmelding af priser på mFRR-reservekapacitet.

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har indstillet til Konkurrencerådet at træffe afgørelse om, at de 49 værker samt Effekthandel ApS har overtrådt konkurrencelovens § 6, stk. 1, om konkurrencebegrænsende aftaler.

Effekthandels ApS er tidligere blevet rådgivet af advokat Thomas Grønkær (på daværende tidspunkt ved DAHL Advokatpartnerselskab nu ved Sirius Advokater) om, at aftalerne ikke var i strid med konkurrenceretten.

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen er sindet at anlægge civile retssager med henblik på anerkendelse af ansvar for overtrædelse af konkurrencelovens § 6, stk. 1, samt pålæg af civil bøde for overtrædelserne. En bøde kan fastsættes op til 10 % af værkernes "globale koncernomsætning" i året, der går forud for en afgørelse.

Ledelsen i Nibe Varmeværk A.m.b.a. har siden henvendelsen fra Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen fulgt anvisningerne herfra. For nuværende afventes yderligere udmelding fra Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen inden det besluttes, hvorvidt sagen skal overdrages til advokat. Det er ledelsens vurdering, at Nibe Varmeværk A.m.b.a. har handlet i god tro.

En eventuel bøde vil ikke kunne indregnes i varmeprisen som en nødvendig omkostning ved varmeproduktionen.

Sagen forventes at få et meget langstrakt forløb.